
НОВОСТИ

В  ГОРОДСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ

СОБЫТИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ

№ 15 (14208)  
Суббота, 9 февраля  2013 г.

Два года назад при Ялуторовской 
городской Думе создана обществен-
ная молодёжная палата. Первый её 
состав завершит свою деятельность 
в феврале. На ближайшем заседании 
городского законодательного орга-
на члены палаты выступят с отчё-
том о работе.

Ну, а пока комитет по молодёжной поли-
тике объявил конкурс новых кандидатов. 
В состав палаты должны войти: по 2 пред-
ставителя от каждого учреждения профес-
сионального образования, по 1 - от школ 
города (всего - 10 кандидатов). Кроме то-
го, в палату приглашаются представите-
ли из числа работающей молодёжи и уча-
щихся. Для этого нужно пройти конкурс-
ный отбор, который проводится в форме 
эссе на тему: «Ялуторовск-2020». По его 
результатам будет выбрано 9 кандидатов.

Если вы неравнодушны к судьбе родно-
го города, то дерзайте, молодые! Со всеми 
вопросами обращайтесь по телефону коми-
тета по молодёжной политике 3-12-20 или 
на сайт www.yalmolod.ru.

Светлана НЕЧАЕВА      

Вниманию жителей 
города Ялуторовска!

Во вторник, 12 февраля 2013  го-
да, с 11-00 до 12-00, состоится «Пря-
мая линия» с  главой города Иго-
рем Геннадьевичем ГОРШКОВЫМ.

Задать вопросы, высказать свои 
пожелания вы можете по телефону  
2-02-99. 

Администрация города

Молодёжная палата: 
выбираем 

новый состав

Известный ялуторовский фотограф 
Валерий Богданов получил Благодар-
ность Тюменской областной Думы за 
серию работ, представленных на вы-
ставку «Мой любимый край - история 
и современность». 

Неоднократный участник российских и 
международных выставок Валерий Ми-
хайлович показал в областной Думе не-
сколько пейзажей, воспевающих красоту 
окрестностей Ялуторовска.

Анатолий  МЯСНИКОВ

Благодарность 
за пейзаж

Участники совещания заслушали опе-
ративную информацию представителей 
противопожарной службы, отдела вну-
тренних дел, областной больницы № 23 
г. Ялуторовска, Центра занятости на-
селения, руководителей структурных 
подразделений администрации города.

Председатель комитета образования  

В школах проводят утренние фильтры

Рассмотрев материалы, представлен-
ные для награждения Почётной грамо-
той Ялуторовской городской Думы, в 
соответствии с Положением о поощре-
ниях Ялуторовской городской Думы, ут-
вержденным решением городской Ду-
мы от 23.06.2005 №129-IV ГД (в ред. от 
27.01.2011 №241-V ГД), статьей  31 Уста-
ва города Ялуторовска городская Дума 
РЕШИЛА:

Наградить Почётной грамотой Ялу-
торовской городской Думы Сергея 
Сергеевича ДОЛГОВА, начальника це-
ха ООО «Ялуторовскавторемонт», за 
долголетний добросовестный труд 
на предприятии и в связи с 60-лет-
ним юбилеем.   

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение № 516-V ГД  

от 31.01.2013 г.)

О награждении 
Почётной грамотой 

Ялуторовской 
городской Думы

Старт такой необычной выставке «Га-
лерея детства» был дан в прошлом го-
ду накануне Международного дня защи-
ты детей в Тюменской областной Думе. 
За полугодие фотовыставка побывала в 
Тобольске и Заводоуковске, экспониро-
валась в Тюменском драматическом те-
атре. Вслед за Ялуторовском эстафету 
примет Ишим.

Здесь представлены портреты детей, 
ставших участниками общероссийского 
проекта «Видеопаспорт ребенка». Автор 
идеи  -  ведущий телепередачи «Пока все 
дома» Тимур Кизяков. А цель выставки – 
дать детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, дополнитель-
ный шанс реализовать свое право жить 
и воспитываться в семье.

Эти двадцать два ребенка  -  не исклю-
чение. Они надеются найти в нашем го-
роде или районе любящую семью, усы-
новителей или опекунов, либо прием-
ных родителей. К слову, когда выстав-
ка еще только начинала свое путеше-
ствие по области, на ней было представ-
лено 74 портрета. За прошедшее вре-
мя более полусотни детей обрели сча-
стье жить в семье, и почти все – в Тю-
менской области.

На открытии выставки атмосфера цари-
ла самая что ни на есть неофициальная. С 
волнением в голосе и добрыми словами к 
общественности обратились заместители: 
главы города Надежда Никитина и главы 
района  -  Алла Гучева, начальники: управ-
ления Пенсионного фонда в Ялуторовске 
и Ялуторовском районе Светлана Рычко-
ва, Управления социальной защиты насе-
ления  -  Евгения Лебедева. Начальник от-
дела по опеке, попечительству и охране 
прав детства Ольга Нохрина рассказала, 
что число детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, в Ялуторов-
ске неуклонно снижается  -  с 250 в 2009 
году до 130 на конец 2012-го. В любви и 
заботе в семьях усыновителей воспиты-
ваются 23 ребенка, под опекой – 58, еще 
16 - в приемных семьях.

…Люди переходят от фотографии к фо-
тографии, вглядываются в лица ребяти-
шек, вчитываются в пояснительные под-
писи: «Алексей – открытый, общительный 
ребенок, очень хозяйственный, любит жи-
вотных, занимается прикладным творче-
ством. Толя – живой, активный малыш, 
занимается спортом, любит играть и кон-
струировать, большой интерес проявляет 
к игре на компьютере.  Кирилл – ласковый 
малыш, охотно играет с заводными му-                                                                                
зыкальными игрушками. Полина – актив-
ная подвижная девочка, ей никогда не бы-

вает скучно, она всегда найдет занятие по 
душе в любой группе малышей…».

Посетители выставки эмоционально со-
переживают героям фотографий. Делятся 
друг с другом впечатлениями:

«Ни одного равнодушного на этой вы-
ставке нет, слезы наворачиваются на гла-
за. Стоит, пожалуй, задуматься над отно-
шением и к родным детям, и к брошен-
ным, подарить им свое тепло, хоть частич-
ку драгоценной любви. Желаю, чтобы эти 
детки нашли свой родной дом». 

«Жалко, хочется, чтобы у всех этих ре-
бят были родители. Вот и дочка меня спра-
шивает: у этих детей нет папы и мамы, а 
почему?». 

«Рада, что бо́льшая часть детей на-
шла свой родной дом. Надеюсь, и эти 
ребятишки будут кем-то любимы. Груст-
но, что в Тюменской области еще оста-
лись дети-сироты, а когда понимаешь, 
что у многих ребят есть и папа, и мама, 
но они лишены родительских прав, ста-
новится еще горше. И жаль, что у меня 
лишь однокомнатная квартира… А де-
точки такие интересные!».

«Глядя в глаза каждого ребенка, со-
переживаешь, хочешь, чтобы он жил в 
семье, лучше – в своей. Будем прила-
гать все усилия, чтобы дети росли в се-
мьях, чтобы их глаза светились только 
счастьем».

Загляните и вы на эту выставку, всмо-
тритесь в лица детей, чьи глаза глядят на 
вас с такой надеждой…

Анатолий  МЯСНИКОВ
Фото автора

Пусть мама меня 
непременно найдёт…
Эта выставка, открывшаяся в фойе Дворца культуры, никого не остав-

ляет равнодушным. На зрителей с фотографий смотрят 22 ребёнка. Фо-
тограф уловил момент и запечатлел ребятишек, когда они увлеченно 
играют, радуются событию или игрушке, глазки их светятся… Но всех 
их объединяет не только это, а то, что на снимках  -  дети-сироты и де-
ти, оставшиеся без попечения родителей.

Е. П. Филиппова сообщила, что в дет-
ских садах и школах города организова-
но проведение утренних фильтров, ведет-
ся ежедневный мониторинг. Мероприятия 
направлены на снижение темпов разви-
тия эпидемического процесса заболева-
емости ОРВИ, гриппом в образователь-
ных учреждениях. 

Болезнь лучше предупредить, чем ле-
чить. Поэтому и взрослым, и детям сле-
дует уделить внимание профилактике, 
соблюдению санитарно-гигиеническо-
го режима.

Пресс-служба 
администрации города 

Глава города провел аппаратное совещание с участием руководителей служб и ведомств Ялуторовска



«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота,  9  февраля  2013 г.2
КОНКУРСЫ

НОВОСТИ

Общее фото на память о первом конкурсе  ялуторовских черлидеров

Победители – команда «БЭНС»

У «Солнышка»  -  
день открытых 

дверей
В последний январский день 

в детском саду № 10 в рамках 
муниципальной методической 
площадки «Организация пред-
метно-развивающей среды» 
прошла встреча педагогов до-
школьных учреждений города. 
Участники, а это более 30 че-
ловек, не только пообщались, 
поделились опытом, но и со-
вершили экскурсию по ново-
му, усовершенствованному по-
сле капитального ремонта дет-
скому саду. 

Гости ознакомились с оформ-
лением предметно-развивающей 
среды в каждой возрастной груп-
пе. Все групповые комнаты имеют 
своё название, отражающее воз-
растные особенности маленьких 
посетителей: «Крохи», «Карапу-
зы», «Малышок», «Фантазёры», 
«Эрудиты», «Дружная семейка», 
«Умники и умницы». На каждой 
двери есть визитные карточки  с 
информацией о воспитателях и их 
помощниках. В приёмных оформ-

Это движение приобрело огром-
ную популярность и широкое рас-
пространение в семидесятые го-
ды на американском континенте. 
В России черлидерами, как пра-
вило, называют группу поддерж-
ки спортивной команды (футболь-
ной, баскетбольной, хоккейной и    
т. д.). Очаровательные девушки-
черлидеры привлекают зрителей 
на стадионы и в спортивные залы, 
пропагандируют спорт и здоровый 
образ жизни, смягчают эмоции бо-
лельщиков и фанатов. 

Черлидинг является также са-
мостоятельным видом спорта, 
имеющим определённую про-
грамму и правила. Проводятся со-
ревнования регионального, рос-
сийского, европейского, мирово-
го уровней, основными номина-
циями в которых являются «чир», 
«чир-данс», «станты». Здесь при-
сутствуют элементы спортивной 
гимнастики и акробатики, выпол-
няются построение пирамид и 
танцевальные перестроения. Не-
отъемлемой частью показатель-
ных выступлений служат помпо-
ны, мячи, обручи, флаги и другая 
яркая атрибутика.

У нас движение пока только 
начало развиваться: региональ-
ное общественное объединение 
«Федерация черлидинга Тюмен-
ской области» образовано в ию-
ле 2011-го. Ялуторовская коман-
да «Бонус» вступила в её ряды 
прошлым летом на фестивале 
«CHEERёмуха-2012». Местные 
группы поддержки курирует тре-
нер-преподаватель МСДЦ Свет-
лана Ефимова.

«Сегодня на базе молодёжного 
Центра создано три возрастные 
группы – дети, юниоры и взрос-
лые. Конкурс показал, что этот 
вид спорта становится популяр-
ным среди городской молодёжи, - 
делится своим мнением Светла-
на Сергеевна. - Мне очень при-
ятно наблюдать такой ажиотаж, 
видеть ребячий интерес и жела-
ние заниматься черлидингом, 
который состоит из множества 
спортивных дисциплин. К тому 
же, он ярко демонстрирует кра-
соту здорового образа жизни. Во 
многих городах страны существу-
ют подобные группы поддержки, 
и здорово, что Ялуторовск занял 
своё место в их ряду».  

К слову, по профессии Свет-
лана - инженер-строитель (окон-
чила Тюменский архитектурно-
строительный университет). Но 
с детства неравнодушная к спор-
ту и хореографии, она твёрдо ре-
шила реализовать себя на спор-
тивном поприще. Чтобы полу-
чить разрешение официально 
заниматься черлидингом, про-
шла соответствующую серти-
фикацию в Омске.

…Конкурс завершился. Пер-
вое место в «Чир-Данс-Шоу» за-
няла команда «БЭНС», второе 
– «Вспышка» (обе  -  из школы                                                                       
№ 1), третье - «Шоколад» (МСДЦ). 
Озвучивая результаты конкурса, 
председатель комитета по моло-
дёжной политике Ольга Губачёва 
от лица судейской группы выра-
зила симпатию всем участникам: 
«Выступления конкурсанток нам 
очень понравились. И мы едины 
во мнении, что все черлидеры го-
рода обязательно должны при-
сутствовать на соревнованиях 
как группа поддержки, выступать 
и показывать своё мастерство».

Стоит отметить, что конкурс 
оценивали не только предста-
вители администрации и моло-
дёжного Центра, но и профес-
сионалы, такие, как судья ре-
спубликанской категории, Заслу-
женный тренер России Татьяна 
Плоскова.

Алексей ГИЛЁВ
Фото автора   

лены уголки для родителей с по-
лезными советами, темой неде-
ли. Для старших дошкольников 
оборудованы уголки по интере-
сам. «Исследовательский» да-
ёт детям возможность рассмо-
треть, из какого материала изго-
товлены те или иные предметы, 
в «Салоне красоты» можно сде-
лать причёску, в «Творческом»  -  
заняться лепкой, конструирова-
нием, аппликацией или рисова-
нием… Использование интерак-
тивной доски позволяет успешно 
осваивать знания, которые приго-
дятся ребятам и в школе.

После экскурсии педагоги по-
делились впечатлениями об уви-
денном и услышанном, оставив 
в «Книге отзывов» немало слов 
благодарности. 

Валентина РАЗЖИВИНА-
НЕСТЕРОВА,

заместитель директора
 детского сада № 10      

Забывать 
не имеем права
В школе имени Декабристов 

создана электронная «Книга па-
мяти». Проект реализован уча-

щимися-активистами комнаты 
боевой и трудовой славы. 

Руководила этой работой учи-
тель русского языка и литерату-
ры С. С. Черепанова. Появление 
«Книги памяти» стало возмож-
ным благодаря областной акции 
«Мы ничего не знаем о войне», 
посвящённой подготовке к 70-ле-
тию Победы.

Уже на протяжении 45 лет в 
школе имени Декабристов дей-
ствует историко-краеведческий 
музей, основу которого состав-
ляют 5 экспозиций. Первая му-
зейная экспозиция «Декабри-
сты» открылась в 1968 году. А 
в 1975 году к 30-летию Победы 
в Великой Отечественной вой-
не появилась комната боевой и 
трудовой славы. Позже созда-
ны экспозиции «История шко-
лы», «Русская изба», «История 
города». 

В течение всех этих лет в музее 
проходят классные часы, уро-
ки мужества, часы общения, на 
которых учащимся прививает-
ся интерес к изучению истории 
родного края, устанавливается 
взаимосвязь и преемственность 
поколений. Через музейную пе-
дагогику ведется патриотиче-

ское, нравственное воспитание 
школьников. 

Над созданием «Книги памяти» 
ребята работали с ноября 2012 го-
да. Занимались обработкой ранее 
подготовленных учащимися иссле-
довательских проектов о судьбах 
ветеранов Великой Отечественной 
войны. В «Книге памяти» представ-
лена информация об учителях-
участниках Великой Отечествен-
ной войны; о земляках-Героях Со-
ветского Союза; о фронтовиках  -  
дедах и прадедах нынешних уча-
щихся школы; есть и галерея фото-
портретов фронтовиков. Воспро-
изводятся отсканированные до-
кументы - фронтовые письма, во-
инские билеты, наградные листы.

Такая работа способствует 
формированию у учащихся  па-
триотических ценностей, воспи-
тывает чувства личной причаст-
ности и ответственности за со-
хранение исторического прошло-
го нашей Родины.

Электронная книга размеще-
на на сайте школы имени Дека-
бристов htpp://school-dekabrist.
edusite.ru

Елена СОКОЛОВА, 
заместитель директора 

по воспитательной работе 

Лыжная 
эстафета 
для селян

Команды из пятнадцати 
сельских поселений в минув-
шую субботу приняли участие 
в районной лыжной эстафете 
в с. Памятное.

Каждое поселение представи-
ло на соревнования команду из 
четырёх участников. Дистанцию 
в один километр преодолевали 
представительницы прекрасной 
половины человечества, а муж-
чины соперничали в забеге на 
три километра.

Безоговорочную победу в со-
стязаниях на лыжне принесли 
своему поселению памятнинцы, 
на второй ступени пьедестала  -  
команда из Беркутского сельско-
го поселения, замыкает тройку 
победителей четвёрка из Киёв-
ского сельского поселения.

Участники соревнований полу-
чили отличный заряд бодрости, 
а победители дополнительно к 
моральному стимулу - грамоты 
и денежные премии.

Татьяна КУРЫНОВА

Первый воскресный день февраля ознаменовался ярким 
событием – под сводами спортивного комплекса «Атлант» 
состоялся зрелищный конкурс среди команд черлидеров 
«Чир-Данс-Шоу». Организаторами выступили комитет по 
молодёжной политике администрации города и молодёж-
ный социально-деловой Центр. В конкурсной програм-
ме участвовали шесть команд учащихся городских школ.



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

01.10, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20, 04.25 Хочу знать.
15.50 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
16.20 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ГРАЧ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.00 Свобода и справедли-

вость с Андреем Мака-
ровым. (18+)

01.30, 03.05 Х/ф «БЕЛЫЕ ЦЫ-
ПОЧКИ». (12+)

03.35 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

17.50 Т/с «ДОМ У БОЛЬШОЙ
РЕКИ». (12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ - 12». (12+)
23.20 Д/ф «Последнее дело

майора Пронина». (12+)
00.20 Девчата. (16+)
00.55 Вести+.
01.20 Х/ф «ДОЛГОЕ ПРИВЕТ-

СТВИЕ И БЫСТРОЕ
ПРОЩАНИЕ». (16+)

03.15 Т/с «ЧАК-4». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
07.00 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.40 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 А на самом деле... «Са-

довая, 302-бис».
12.40  Д/ф «Эффект Пигмалиона».
13.20 Д/ф «Песнь баака».
14.15 Линия жизни: Михаил

Ножкин.
15.10 Пешком: Москва спортив-

ная.

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
16.20 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «ГРАЧ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.25 Т/с «КАРТОЧНЫЙ ДО-

МИК». (16+)
01.20, 03.05 Х/ф «ВСЕ О ЕВЕ».
03.50 Д/ф «Вышел ежик из ту-

мана».
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ДОМ У БОЛЬШОЙ
РЕКИ». (12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «НЕОБЫЧАЙНЫЕ
ПРИКЛЮЧЕНИЯ МИС-
ТЕРА ВЕСТА В СТРАНЕ
БОЛЬШЕВИКОВ».

16.50 Д/ф «Суворов. Альпий-
ский поход».

17.30 Юбилейный фестиваль
Родиона Щедрина.
ГАСО России им. Е.Ф.
Светланова. Дирижёр
В. Юровский.

18.40 Academia. Александр
Ужанков. «Что есть
время? Средневеко-
вый хронотоп».

19.45 Главная роль.
20.00 Сати. Нескучная классика.
20.40 Д/ф «Вадим Спиридонов:

услышать вечный зов».
21.20 Д/с «Австралия - путе-

шествие во времени».
22.15 Тем временем с Алексан-

дром Архангельским.
23.00 Д/с «Завтра не умрет

никогда: «Голод: есть
или не есть».

23.50  Актуальное кино с Л. Улиц-
кой: «Ваш выход...».

00.40  С. Рахманинов. Симфо-
ния №2. Исполняет На-
циональный Филармони-
ческий оркестр России.
Дирижер А. Лазарев.

02.35 Pro memoria. «Отсветы».
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-

гид» (16+).
06.55, 23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами».
09.00, 21.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «КОАПП. Разными

глазами» (6+), «КОАПП.
Самая скорая помощь»
(6+), «Нехочуха» (6+).

10.00 Т/с «КОЛДОВСКАЯ ЛЮ-
БОВЬ» (16+).

10.55 «Была такая история»
(12+).

11.00, 01.00 Д/ф «Формула
любви Александра Аб-
дулова» (16+).

11.55, 14.25, 17.25 «Точнее.ru»
(16+).

12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00
«ТСН».

12.15 «Частности» (16+).
12.30 «Деньги за неделю» (16+).
12.45 «Репортер». Смерть на

дороге» (16+).
13.00, 22.15 «Тюменский ха-

рактер. Звёзды Марга-
риты» (16+).

13.15 «Односельчане» (12+).
13.30 «Хэштег» (16+).
14.30 «Зеленый огурец» (6+).
15.00 Т/с «ЧИСТО ПО ЖИЗ-

НИ» (16+).
15.30, 22.00 «Накануне» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30 Д/с «Операция «Баграти-

он» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.30, 23.00 «Точнее».
19.00 Х/ф «ОТЕЛЬ «МИЛЛИ-

ОН ДОЛЛАРОВ» (16+).

21.25 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-
СТВИЯ - 12». (12+)

23.20 Специальный корреспон-
дент. (16+)

00.25 Кузькина мать. Итоги.
«Город яд». (12+)

01.25 Вести+.
01.50 Честный детектив. (16+)
02.25 Х/ф «ЛИСТЬЯ ТРАВЫ».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 А на самом деле... «Слу-

чаи из жизни барона
Мюнхгаузена».

12.40 Д/ф «Фаунтейнское аб-
батство».

12.55 Сати. Нескучная классика.
13.35, 21.20 Д/с «Австралия - пу-

тешествие во времени».
14.30 Д/ф «Вадим Спиридонов:

услышать вечный зов».
15.10 Пятое измерение.
15.40, 19.30, 23.30 Новости

культуры.
15.50 Х/ф «ТРИНАДЦАТЬ».
17.15 Д/ф «Секретные физи-

ки».
17.40 Юбилейный фестиваль

Родиона Щедрина. Сим-
фонический оркестр
Мариинского театра.
Дирижёр В. Гергиев.

18.40 Academia. А. Ужанков.
«Пространство: сак-
ральное и профанное».

19.45 Главная роль.
20.00 Власть факта. «Искус-

ство, меняющее мир».
20.40 Больше, чем любовь.
22.15 Игра в бисер с Игорем

Волгиным: «Александр
Островский. «Гроза».

23.00 Д/с «Завтра не умрет
никогда: «Поле битвы:
Интернет».

23.50 Х/ф «КОМАНДОР».
01.25 Государственный ан-

самбль скрипачей «Вир-
туозы Якутии».

02.50 Д/ф «Бенедикт Спиноза».

22.30 «Задело» (16+).
00.30 «Тюменская арена» (6+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
10.20 Чрезвычайное происше-

ствие. Обзор за неделю.
(16+)

10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ. СМЕРЧ». (16+)
21.25 Т/с «ОДИНОКИЙ ВОЛК».

(16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ЧУЖОЙ РАЙОН».

(16+)
01.30 Д/с «Битва за Север.

1937». (16+)
02.25 Дикий мир. (0+)
02.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-

ДОК». (16+)
04.50 Судебный детектив. (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 08.30, 21.50, 23.00

Одна за всех. (16+)
07.00, 14.30, 01.25 Д/с «Звёз-

дная жизнь». (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.40 Х/ф «СМЕРТЬ ПО ЗА-

ВЕЩАНИЮ». (16+)
10.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.30 Дело Астахова. (16+)
12.30, 19.00 Красота без жертв.

(16+)
13.30 Мне нагадали судьбу. (12+)
15.00 Х/ф «ПРОСТАЯ ИСТО-

РИЯ». (16+)
17.00 Игры судьбы. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
20.00 Т/с «ПЯТАЯ ГРУППА

КРОВИ». (16+)
22.00 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «АМЕРИКАНСКАЯ

ДОЧЬ». (16+)
02.25 Т/с «ТАНЕЦ НАШЕЙ

ЛЮБВИ». (16+)
03.25 Т/с «ПРОРОК». (12+)
05.25 Д/ф «Прошла  любовь...».

(16+)
06.00 Д/с «Профессии: «Адво-

каты». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено. (16+)
07.55, 04.40 Моя планета.
08.25 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
09.00, 11.00, 13.45, 18.50 Вес-

ти-Спорт.
09.10 Моя рыбалка.
10.40, 13.25, 03.55 Вести.ru.
11.10 Х/ф «СРОЧНОЕ ПОГРУ-

ЖЕНИЕ». (16+)
12.55 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Кинотехнологии.
14.15 Футбол.ru.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30, 23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами».
09.00 «День»  (16+).
09.30 М/ф «КОАПП. Сонное цар-

ство» (6+), «КОАПП.
Тайна зеленого остро-
ва» (6+), «Тайна игру-
шек» (6+).

10.00 Т/с «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 Д/ф «Проклятье ведьм (С

ведьмами не шутят)»
(16+).

12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00
«ТСН».

12.15 «Тюменский характер.
Звёзды Маргариты»
(16+).

12.30 Д/с «Пять историй»
(12+).

13.00 «Была такая история»
(12+).

13.05 Х/ф «ПАПЕНЬКИН СЫ-
НОК» (16+).

14.00 «Двое на кухне» (6+).
14.30 «Зеленый огурец» (6+).
15.00 Т/с «ЧИСТО ПО ЖИЗ-

НИ» (16+).
15.30 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
15.55 «Накануне» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ЧТО НАСЧЕТ

БРАЙАНА?» (16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Точнее.ru» (16+).
17.30, 00.30 «Тюмень спортив-

ная» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.50 Реклама и объявления.
18.55 «Земное и небесное».

Д о к у м е н т а л ь н ы й
фильм (12+).

19.30 Х/ф «БАНКОВСКИЙ БИЛЕТ
В МИЛЛИОН ФУНТОВ
СТЕРЛИНГОВ» (16+).

20.30 Д/с «Пять историй»
(12+).

21.00 «День» (16+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сделано в Сибири» (12+).
22.30 «Будьте здоровы» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
10.20 Поедем, поедим! (0+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ. СМЕРЧ». (16+)
21.25 Т/с «ОДИНОКИЙ ВОЛК».

(16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «ЧУЖОЙ РАЙОН».

(16+)
01.30 Главная дорога. (16+)
02.05 Квартирный вопрос. (0+)
03.10 Дикий мир. (0+)
03.40 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-

ДОК». (16+)
04.50 Судебный детектив. (16+)
ÊÀÍÀË «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

06.30, 07.30, 21.50, 23.00 Одна
за всех. (16+)

07.00, 14.30 Д/с «Звёздная
жизнь». (16+)

08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «ПИРОЖКИ С КАР-

ТОШКОЙ». (16+)
10.35 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.35 Дело Астахова. (16+)
12.30, 19.00 Красота без жертв.

(16+)
13.30 Мне нагадали судьбу.

(12+)

15.00 Х/ф «ЕДИНСТВЕННОМУ.
ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ».
(16+)

17.00 Игры судьбы. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
20.00 Т/с «ПЯТАЯ ГРУППА

КРОВИ». (16+)
22.00 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «ДАЧНИЦА». (16+)
01.20 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
02.20 Т/с «ТАНЕЦ НАШЕЙ

ЛЮБВИ». (16+)
03.20 Т/с «ПРОРОК». (12+)
05.20 Д/ф «Прошла любовь...».

(16+)
05.50 Вкусы мира. (0+)
06.00 Д/с «Профессии: «Доро-

га домой». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено. (16+)
07.55 Вопрос времени. Город

будущего.
08.30, 05.50 Моя планета.
09.00, 11.00, 13.50, 18.55, 00.55

Вести-Спорт.
09.10 Диалоги о рыбалке.
10.40, 13.30, 03.00 Вести.ru.
11.10 Х/ф «ОТОМСТИТЬ ЗА

АНДЖЕЛО». (16+)
13.00 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Иллюзии.
14.00 Братство кольца.
14.30 Биатлон. Чемпионат мира.
17.05 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНЫЙ

УДАР». (16+)
19.05 Смешанные единобор-

ства. (16+)
20.45 Х/ф «СПЕЦИАЛЬНОЕ

ЗАДАНИЕ». (16+)
22.30 Х/ф «В ПОИСКАХ ПРИ-

КЛЮЧЕНИЙ». (16+)
00.25 IDетектив. (16+)
01.10 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ГРОМ».

(16+)
03.15 Эверест. Смерть за мечту.
05.05 Д/ф «Антарктическое

лето».
ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.25 Х/ф «SOS» НАД ТАЙ-

ГОЙ». (12+)

11 - 17
ФЕВРАЛЯПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ВТОРНИК 12 ФЕВРАЛЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК 11 ФЕВРАЛЯ
15.05 Биатлон. Чемпионат мира.
17.45 Наука 2.0. ЕХперименты.

Недетские игрушки.
19.00 Х/ф «КОСТОЛОМ». (16+)
21.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНЫЙ

УДАР». (16+)
22.55 Неделя спорта.
23.55 Футбол. Международный

турнир LA MANGA CUP.
ЦСКА (Россия) - «Воле-
ренга» (Норвегия).

01.55 Футбол. Чемпионат Анг-
лии. «Ливерпуль» -
«Вест Бромвич».

04.10 Вопрос времени. Город
будущего.

05.10 Х/ф «ОТОМСТИТЬ ЗА
АНДЖЕЛО». (16+)

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «ОПАСНЫЕ ДРУ-

ЗЬЯ». (12+)
10.20 Д/ф «Лунное счастье Ана-

толия Ромашина». (12+)
11.10, 14.50, 19.45 Петровка,

38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.00

События.
11.50 Постскриптум с Алексе-

ем Пушковым. (16+)
12.55 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой. (16+)
13.55 Pro жизнь. (16+)
15.10 Наша Москва. (12+)
15.30 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-

НАЯ ГРАНИЦА». (12+)
16.55 Д/с «Животные в мега-

полисе». (12+)
17.50 Специальный репортаж:

«Человек-машина». (12+)
18.25 Право голоса. (16+)
19.30 Город новостей.
20.00 Т/с «ПРАВДА СКРЫВА-

ЕТ ЛОЖЬ». (16+)
22.20 Без обмана: «Кухонный

психоз». (16+)
23.10 Д/ф «Контрацептивы.

Убойный бизнес». (16+)
00.35, 01.35 Т/с «ПУАРО АГА-

ТЫ КРИСТИ». (12+)
02.30 Т/с «МИСС МАРПЛ

АГАТЫ КРИСТИ». (12+)
04.25 Х/ф «УЗНАЙ МЕНЯ». (6+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 07.00, 07.30 Мульт-

фильм. (6+)
08.00, 16.00, 00.00 Т/с «ДАЁШЬ

МОЛОДЁЖЬ!». (16+)
09.00, 09.30, 17.30, 18.30 Т/с

«ВОРОНИНЫ». (16+)
10.30 Д/с «История российс-

кого юмора». (16+)
11.30 Галилео. (0+)
12.30, 13.30, 15.50, 23.50, 01.30

6 кадров. (16+)
14.00 Х/ф «КОРОЛЕВСКАЯ

ГВАРДИЯ». (12+)
17.00, 20.00 Т/с «ВОСЬМИДЕ-

СЯТЫЕ». (16+)
19.00 Т/с «КУХНЯ». (16+)
21.00 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
21.30 Х/ф «ВЕРТИКАЛЬНЫЙ

ПРЕДЕЛ». (12+)
00.30 Кино в деталях с Фёдо-

ром Бондарчуком. (16+)
01.45 Х/ф «РОКОВОЕ ВЛЕЧЕ-

НИЕ». (18+)
04.05 Х/ф «ДАДЛИ СПРАВЕД-

ЛИВЫЙ». (12+)
05.30 Т/с «СООБЩЕСТВО». (16+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 9  февраля  2013 г. 3

09.45, 11.50 Х/ф «ЕЩЁ ОДИН
ШАНС». (12+)

11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05
События.

13.40 Pro жизнь. (16+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.10 Наша Москва. (12+)
15.30 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-

НАЯ ГРАНИЦА». (12+)
16.50 Д/с «Животные в мега-

полисе». (12+)
17.50 Доказательства вины:

«Игры дьявола». (16+)
18.25 Право голоса. (16+)
19.45, 05.05 Петровка, 38.

(16+)
20.00 Т/с «ПРАВДА СКРЫВА-

ЕТ ЛОЖЬ». (16+)
22.20 Д/ф «Китай: власть над

миром?». (12+)
00.40 Х/ф «ФАНТОМАС РАЗ-

БУШЕВАЛСЯ». (12+)
02.35 Врачи. (12+)
03.20 Х/ф «ПРОВЕРЕНО - МИН

НЕТ». (12+)
05.25 Тайны нашего кино: «Опе-

рация «Ы» и другие при-
ключения Шурика». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 07.00, 07.30 Мульт-

фильм. (6+)
08.00, 17.00, 20.00 Т/с «ВОСЬ-

МИДЕСЯТЫЕ». (16+)
08.30, 21.00 Т/с «СВЕТОФОР».

(16+)
09.00, 09.30, 17.30, 18.30 Т/с

«ВОРОНИНЫ». (16+)
10.30, 16.30, 00.00 Т/с «ДАЁШЬ

МОЛОДЁЖЬ!». (16+)
11.30 Галилео. (0+)
12.30, 13.30, 16.20, 23.35 6 кад-

ров. (16+)
14.00 Х/ф «ВЕРТИКАЛЬНЫЙ

ПРЕДЕЛ». (12+)
19.00 Т/с «КУХНЯ». (16+)
21.30 Х/ф «САНКТУМ». (16+)
00.30 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
02.30 Х/ф «СОФИ». (12+)
04.30 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-

ЛЯ». (12+)
05.20 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)
05.45 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
16.20 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «СТРАСТИ ПО ЧА-

ПАЮ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.25 Т/с «КАРТОЧНЫЙ ДО-

МИК». (16+)
01.30, 03.05 Фестиваль италь-

янской песни «Сан-
Ремо-2013».

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ДОМ У БОЛЬШОЙ
РЕКИ». (12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ - 12». (12+)

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

00.00, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20 Хочу знать.
15.50 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
16.20 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
17.00 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «СТРАСТИ ПО ЧА-

ПАЮ». (16+)
23.30 Вечерний Ургант. (16+)
00.25 Т/с «КАРТОЧНЫЙ ДО-

МИК». (16+)
01.25, 03.05 Фестиваль италь-

янской песни «Сан-
Ремо-2013».

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ДОМ У БОЛЬШОЙ
РЕКИ». (12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ - 12». (12+)
23.20 Поединок. (12+)
00.55 Вести+.
01.20 Х/ф «ПОКРОВИТЕЛЬ».

(16+)
03.05 Т/с «ЧАК-4». (16+)
03.55 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 А на самом деле... «Стран-

ная песенка Суок».
12.40 Д/ф «Шамбор. Воздуш-

ный замок из камня».
12.55 Абсолютный слух.
13.35, 21.20 Д/с «Австралия - пу-

тешествие во времени».
14.30 Д/ф «Евгений Вахтангов:

«У меня нет слез -
возьми мою сказку».

15.10 Письма из провинции:
Киров.

23.20 Д/ф «Три капитана. Рус-
ская Арктика».

01.10 Вести+.
01.35 Х/ф «ПРЯМОЙ КОН-

ТАКТ». (16+)
03.20 Т/с «ЧАК - 4». (16+)
04.15 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 А на самом деле... «Пишу

тебя на Океане...».
12.40 Д/ф «Райхенау. Остров

церквей на Боденском
озере».

12.55 Власть факта. «Искус-
ство, меняющее мир».

13.35, 21.20 Д/с «Австралия -
путешествие во вре-
мени».

14.30 Больше, чем любовь.
Семен Гейченко и Лю-
бовь Сулейманова.

15.10 Красуйся, град Петров!
Зодчий А. Хренов.

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «СМЕЛЫЕ ЛЮДИ».
17.25 Д/ф «Альгамбра. Рези-

денция мавров».
17.40 Юбилейный фестиваль

Родиона Щедрина. Сим-
фонический оркестр
Мариинского театра.
Дирижёр В. Гергиев.

18.40 Academia. Алексей Мас-
лов. «Секрет устойчи-
вости восточно-азиат-
ской культуры».

19.45 Главная роль.
20.00 Абсолютный слух.
20.40 Д/ф «У меня нет слез -

возьми мою сказку».
22.15 Магия кино.
23.00 Д/с «Завтра не умрет ни-

когда: «Земля вулканов».
23.50 Х/ф «КОМАНДОР».
01.30 Р. Штраус. Cюита валь-

сов из оперы «Кавалер
розы». Дирижер М. Ян-
сонс.

02.50 Д/ф «Стендаль».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-

гид» (16+).
06.55, 13.55, 23.55 «Юмор

ЮТуб» (16+).
07.00 «Земное и небесное».

Д о к у м е н т а л ь н ы й
фильм (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «КОАПП. Черный

заяц» (6+), «Что услы-
шала медуза» (6+),
«Зимняя сказка» (6+).

10.00 Т/с «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 Д/ф «Н. Басков. О чем ры-

дает шарманка» (16+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15, 20.45 «Сделано в Сиби-

ри» (16+).
12.30, 22.30 Д/с «Пять историй»

(12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ПАПЕНЬКИН СЫ-

НОК» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Зеленый огурец» (6+).
15.00 Т/с «АФРОМОСКВИЧ-1»

(16+).
15.30 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
15.55 «Накануне» (16+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Х/ф «ЧТО НАСЧЕТ

БРАЙАНА?» (16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Накануне» (16+).
17.30, 00.30 «Футбольная Тю-

мень» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявления.
19.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Х/ф «ОГНЕННЫЕ ВЕР-
СТЫ».

17.15 Д/ф «Надо жить, чтобы все
пережить. Л. Макарова».

17.40 Юбилейный фестиваль
Родиона Щедрина. Сим-
фонический оркестр Ма-
риинского театра. Дири-
жёр В. Гергиев. Солисты
Д. Мацуев и А. Володин.

18.40 Academia. А. Маслов.
«Путь мистика и интел-
лектуала в Китае».

19.45 Главная роль.
20.00 Черные дыры. Белые

пятна.
20.40 Д/ф «Добрый день Сер-

гея Капицы».
22.15 Культурная революция.
23.00 Д/с «Завтра не умрет

никогда: «Солнце: игра
на опережение».

23.50 Х/ф «КОМАНДОР».
01.35 Л. Бетховен. Соната

№10. Исполняет Вале-
рий Афанасьев.

02.50 Д/ф «Рафаэль».
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-

гид» (16+).
06.55, 13.55, 23.55 «Юмор

ЮТуб» (16+).
07.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Осенние корабли»

(6+), «Трям!  Здрав-
ствуйте!» (6+), «Удиви-
тельная бочка» (6+).

10.00 Т/с «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 Д/ф «Ольга Остроумова.

Любви земной моно-
лог» (16+).

12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00
«ТСН».

12.15 «Сельская среда» (12+).
12.30, 22.30 Д/с «Пять исто-

рий» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ПАПЕНЬКИН СЫ-

НОК» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Зеленый огурец» (6+).
15.00 Т/с «АФРОМОСКВИЧ-1»

(16+).
15.30 «Точнее.ru» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 «ЧТО НАСЧЕТ

БРАЙАНА?» (16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Накануне» (16+).
17.30 «Точнее.ru» (16+).
17.45, 00.45 «Жизнь в крос-

совках» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма.

19.10 Реклама и объявления.

19.15 «Городские вопросы».
Отвечает замести-
тель главы г. Ялуто-
ровска В. С. Столбов
(12+).

19.30 Х/ф «СВОИ ДЕТИ» (16+).
20.45 «Сельская среда» (12+).
21.00 «День» (16+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Новостройка» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
00.30 «Точнее.ru» (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
10.20 Медицинские тайны.

(16+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ. СМЕРЧ». (16+)
21.25, 01.00 Т/с «МОРСКИЕ

ДЬЯВОЛЫ». (16+)
22.25 Сегодня. Итоги.
22.45 Футбол. Лига Европы

УЕФА. «Зенит» (Рос-
сия) - «Ливерпуль».

02.00 Т/с «ЧУЖОЙ РАЙОН».
(16+)

02.55 Дачный ответ. (0+)
04.00  Судебный детектив. (16+)
05.10  Лига Европы УЕФА. Обзор.
05.40 Дикий мир. (0+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 08.30, 21.50, 23.00

Одна за всех. (16+)
07.00, 14.30, 01.25 Д/с «Звёз-

дная жизнь». (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.40 Х/ф «ВОРОБЫШЕК». (16+)
10.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.30 Дело Астахова. (16+)
12.30, 19.00 Красота без

жертв. (16+)
13.30 Мне нагадали судьбу. (12+)
15.00 Х/ф «ЛИЛИИ ДЛЯ ЛИ-

ЛИИ». (16+)
17.00 Игры судьбы. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
20.00 Т/с «ПЯТАЯ ГРУППА

КРОВИ». (16+)
22.00 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «ТАЁЖНАЯ ПО-

ВЕСТЬ». (16+)
02.25 Т/с «ТАНЕЦ НАШЕЙ

ЛЮБВИ». (16+)
03.25 Т/с «ПРОРОК». (12+)
05.25 Д/ф «Прошла любовь...».

(16+)
06.00 Д/с «Профессии: «Ищу

себя». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено. (16+)
07.55, 03.50 Моя планета.
09.00, 11.00, 13.50, 21.55, 01.45

Вести-Спорт.
09.10 Рейтинг Баженова. Че-

ловек для опытов.

19.30 Х/ф «МЕДОВЫЙ МЕСЯЦ
С МАМОЙ» (16+).

20.35 «Вот такая история»
(12+).

20.40 «Точнее.ru» (16+).
21.00 «День» (16+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сельская среда» (16+).
23.00 «Точнее» (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Чудо техники с Сергеем

Малозёмовым. (12+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ. СМЕРЧ». (16+)
21.25 Т/с «ОДИНОКИЙ ВОЛК».

(16+)
23.10 Сегодня. Итоги.
23.30 Х/ф «ДЭН». (16+)
01.30 Футбол. Лига чемпионов

УЕФА. «Реал» - «Манче-
стер Юнайтед».

03.40 Лига чемпионов УЕФА.
Обзор.

04.15 Дикий мир. (0+)
04.50 Судебный детектив.

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 08.30, 21.50, 23.00

Одна за всех. (16+)
07.00, 14.30, 01.20 Д/с «Звёз-

дная жизнь». (16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.40 Х/ф «ДАЧНИЦА». (16+)
10.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
11.30 Дело Астахова. (16+)
12.30, 19.00 Красота без

жертв. (16+)

13.30 Мне нагадали судьбу. (12+)
15.00 Х/ф «ВАЖНЕЕ, ЧЕМ

ЛЮБОВЬ...». (16+)
17.00 Игры судьбы. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
20.00 Т/с «ПЯТАЯ ГРУППА

КРОВИ». (16+)
22.00 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «ВОРОБЫШЕК». (16+)
02.20 Т/с «ТАНЕЦ НАШЕЙ

ЛЮБВИ». (16+)
03.20 Т/с «ПРОРОК». (12+)
05.20 Д/ф «Прошла любовь...».

(16+)
05.50 Улицы мира. (0+)
06.00 Д/с «Профессии: «Доро-

гие женщины». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено. (16+)
07.55, 03.45 Моя планета.
09.00, 11.00, 13.50, 21.15, 01.40

Вести-Спорт.
09.10 Язь против еды.
10.40, 13.30, 03.25 Вести.ru.
11.10 Х/ф «КРАХ». (16+)
13.00 Наука 2.0. Программа на

будущее. Мир без част-
ной жизни.

14.00 Х/ф «СПЕЦИАЛЬНОЕ
ЗАДАНИЕ». (16+)

15.50 Х/ф «В ПОИСКАХ ПРИ-
КЛЮЧЕНИЙ». (16+)

17.45 Основной состав.
18.15 Хоккей России.
18.55 Хоккей. КХЛ. «Югра» (Хан-

ты-Мансийск) - СКА
(Санкт-Петербург).

21.25 Биатлон с Д. Губерниевым.
22.05 Биатлон. Чемпионат

мира. Индивидуальная
гонка. Женщины.

23.55 Х/ф «СНАЙПЕР-3». (16+)
01.55 Полигон.
02.25 Рейтинг Баженова. Че-

ловек для опытов.
02.55 IDетектив. (16+)
04.50 Хоккей. КХЛ. «Нефтехи-

мик» (Нижнекамск) - «Са-
лават Юлаев» (Уфа).

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «МОЯ ЛЮБОВЬ».
10.00 Д/ф «Лидия Смирнова:  «Я

родилась в рубашке».
(12+)

СРЕДА 13 ФЕВРАЛЯ

ЧЕТВЕРГ 14 ФЕВРАЛЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 9  февраля  2013 г.

10.40, 13.30, 03.35 Вести.ru.
11.10 Х/ф «СПЕЦИАЛЬНОЕ

ЗАДАНИЕ». (16+)
13.00 «Наука 2.0. Человечес-

кий FAQтор». Техноло-
гия безопасности.

14.00 Биатлон. Чемпионат
мира. Индивидуальная
гонка. Женщины.

15.55 Сноуборд. Кубок мира.
Параллельный гигантс-
кий слалом.

17.50 Полигон.
18.50, 01.55 Удар головой.
19.55 Футбол. Международный

турнир LA MANGA CUP.
ЦСКА (Россия) - «Лил-
лестрем» (Норвегия).

22.05 Биатлон. Чемпионат
мира. Индивидуальная
гонка. Мужчины.

23.55 Х/ф «В ПОИСКАХ ПРИ-
КЛЮЧЕНИЙ». (16+)

03.00 Наука 2.0. Программа на
будущее. Мир без част-
ной жизни.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «ВАЛЕНТИН И ВА-

ЛЕНТИНА».
10.20 Д/ф «Любовь и глянец».

(12+)
11.10, 19.45 Петровка, 38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05

События.
11.50 Х/ф «ВОЗВРАЩЕНИЕ

ДОМОЙ». (16+)
13.45 Pro жизнь. (16+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.10 Наша Москва. (12+)
15.30 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-

НАЯ ГРАНИЦА». (12+)
16.55 Д/с «Животные в мега-

полисе». (12+)
17.50 Д/ф «Осторожно, мо-

шенники!». (16+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Т/с «ПРАВДА СКРЫВА-

ЕТ ЛОЖЬ». (16+)
22.20 Д/ф «Смерть с дымком».

(16+)
00.40 Х/ф «БЕЛЫЙ ПЕСОК».

(16+)
02.15 Врачи. (12+)
03.05 Х/ф «БЛАГОЧЕСТИВАЯ

КУРТИЗАНКА». (16+)
05.15 Линия защиты. (16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 07.00, 07.30 Мульт-

фильм. (6+)
08.00, 17.00, 20.00 Т/с «ВОСЬ-

МИДЕСЯТЫЕ». (16+)
08.30, 21.00 Т/с «СВЕТОФОР».

(16+)
09.00, 09.30, 17.30, 18.30 Т/с

«ВОРОНИНЫ». (16+)
10.30, 16.00, 00.00 Т/с «ДАЁШЬ

МОЛОДЁЖЬ!». (16+)
11.30 Галилео. (0+)
12.30, 13.30, 23.25  6 кадров. (16+)
14.00 Х/ф «ТАЙНЫЕ АГЕН-

ТЫ». (16+)
19.00 Т/с «КУХНЯ». (16+)
21.30 Х/ф «ПУЛЕНЕПРОБИВА-

ЕМЫЙ». (16+)
00.30 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
02.30 Х/ф «ИЗМУЧЕННЫЙ».

(18+)
04.00 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-

ЛЯ». (12+)
05.40 Музыка на СТС. (16+)

4

10.50, 19.45 Петровка, 38. (16+)
11.05, 11.50 Х/ф «ЖЕНСКАЯ

ЛОГИКА - 5». (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 22.00, 00.05

События.
13.40 Pro жизнь. (16+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.10 Наша Москва. (12+)
15.30 Т/с «ГОСУДАРСТВЕН-

НАЯ ГРАНИЦА». (12+)
17.00 Д/с «Животные в мега-

полисе». (12+)
17.50 Линия защиты. (16+)
18.25 Право голоса. (16+)
20.00 Т/с «ПРАВДА СКРЫВА-

ЕТ ЛОЖЬ». (16+)
22.20 Русский вопрос. (12+)
23.15 Хроники московского

быта: «Золото-брилли-
анты». (12+)

00.40 Х/ф «ОПАСНЫЕ ДРУ-
ЗЬЯ». (12+)

02.35 Врачи. (12+)
03.20 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».

(16+)
05.15 Доказательства вины:

«Игры дьявола». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00, 07.00, 07.30 Мульт-
фильм. (6+)

08.00, 17.00, 20.00 Т/с «ВОСЬ-
МИДЕСЯТЫЕ». (16+)

08.30, 21.00 Т/с «СВЕТОФОР».
(16+)

09.00, 09.30, 17.30, 18.30 Т/с
«ВОРОНИНЫ». (16+)

10.30, 16.00, 00.00 Т/с «ДАЁШЬ
МОЛОДЁЖЬ!». (16+)

11.30 Галилео. (0+)
12.30, 13.30, 23.10 6 кадров. (16+)
14.00 Х/ф «РАЗБОРКИ В СТИ-

ЛЕ КУНГ-ФУ». (16+)
19.00 Т/с «КУХНЯ». (16+)
21.30 Х/ф «ОТКРЫТОЕ МОРЕ.

НОВЫЕ ЖЕРТВЫ».
(16+)

00.30 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-
РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)

02.30 Х/ф «ГАМБИТ». (16+)
04.35 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-

ЛЯ». (12+)
05.25 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)
05.50 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.20, 05.20 Хочу знать.
15.50 Ералаш.
17.00 Жди меня.
18.50 Человек и закон с Алек-

сеем Пимановым. (16+)
19.50 Поле чудес.
21.00 Время.
21.30 Две звезды.
23.00 Вечерний Ургант. (16+)
23.55 Т/с «КАРТОЧНЫЙ ДО-

МИК». (16+)
01.00 Фестиваль итальянс-

кой песни «Сан-Ремо-
2013».

04.30 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
08.55 Мусульмане.
09.05 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес-

ти.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ДОМ У БОЛЬШОЙ
РЕКИ». (12+)

20.30 Спокойной ночи, ма-
лыши!

20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Юрмала. (12+)
23.25 Х/ф «ДОРОГА, ВЕДУ-

ЩАЯ К СЧАСТЬЮ».
(12+)

01.15 Х/ф «КРАСНЫЙ ЛО-
ТОС». (12+)

03.10 Х/ф «ТЕМНОКОЖИЕ
А М Е Р И К А Н С К И Е
ПРИНЦЕССЫ». (16+)

ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Лето Господне. Сретение

Господне.
10.50 Х/ф «СЛУЧАЙНАЯ

ВСТРЕЧА».
12.10 Д/ф «Иоганн Кеплер».
12.20 Провинциальные музеи.

Башня над «Маркизо-
вой лужей».

12.50 Черные дыры. Белые
пятна.

13.35 Д/с «Австралия - пу-
тешествие во време-
ни».

14.30 Д/ф «Матушка Геор-
гия».

14.55, 02.40 Д/ф «Пиза. Про-
рыв в новое время».

15.10 «Личное время». Евге-
ний Гришковец.

15.50 Х/ф «СЕДЬМАЯ ПУЛЯ».
17.15 «Царская ложа». Мари-

инский театр.
17.55 Игры классиков. Ирина

Архипова и Евгений
Светланов.

18.45 Д/ф «Инна Ульянова...
Инезилья».

19.45 Смехоностальгия.
20.15, 01.55 Искатели. «Кла-

ды ростовской земли».
21.00 Х/ф «МНОГО ШУМА ИЗ

НИЧЕГО».
22.35 «Линия жизни». Алек-

сандр Аскольдов.
23.50 Х/ф «КОМАНДОР».
01.30 П. И. Чайковский. Скри-

пичные соло из бале-
тов «Спящая красави-
ца» и «Лебединое озе-
ро».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Городские вопросы».

Отвечает замести-
тель главы г. Ялуто-
ровска В. С. Столбов
(12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День»  (16+).
09.30 М/ф «Домовой и хозяй-

ка» (6+), «Ну, погоди!»
(6+).

10.00 Т/с «КОЛДОВСКАЯ ЛЮ-
БОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).

11.00 Д/с «Одноэтажная Аме-
рика»  (16+).

12.00 «ТСН».
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Д/с «Пять историй»

(12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Х/ф «ПАПЕНЬКИН СЫ-

НОК» (16+).
13.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Зеленый огурец». По-

знавательная програм-
ма (6+).

15.00 Т/с «АФРОМОСКВИЧ-1»
(16+).

15.30 «Точнее.ru» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»

(12+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Х/ф «ЧТО НАСЧЕТ

БРАЙАНА?» (16+).
17.20 «Город кино» (16+).
17.25 «Накануне» (16+).
17.30 «Волейбольная Тюмень»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявле-
ния.

19.00 «ОБЗОР». Информа-
ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «ЖЕНСКАЯ РАБО-
ТА С РИСКОМ ДЛЯ
ЖИЗНИ»  (16+).

21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (16+).
22.15 «Репортер». Жить по-со-

бачьи. Хаски возвраща-
ются в Сибирь» (16+).

22.30 Д/с «Пять историй» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
01.30 Музыкальный канал

(16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Спасатели. (16+)
10.50 До суда. (16+)
11.55 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Окон-

чательный вердикт.
(16+)

14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30 Обзор. Чрезвычайное

происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
18.30 Обзор. Чрезвычайное

происшествие.
19.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВО-

ЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬ-
БЫ». (16+)

23.35 Х/ф «ДЕЛО ЧЕСТИ».
(16+)

01.35 Х/ф «ПРЕСТУПНАЯ
ЛЮБОВЬ». (16+)

03.50 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-
ДОК». (16+)

04.45 Кремлевские похороны.
(16+)

ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 22.40, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00, 01.45 Д/с «Звёздная

жизнь». (16+)
07.30 Собака в доме. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30, 04.10 Дела семейные с

Еленой Дмитриевой.
(16+)

11.15 Красота без жертв. (16+)
14.15 Х/ф «НАЧАТЬ СНАЧА-

ЛА. МАРТА». (16+)
18.00 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
19.00 Х/ф «ВАНЬКА». (16+)
20.50 Х/ф «УДИВИ МЕНЯ».

(16+)
23.30 Х/ф «ГРУСТНЫЙ ВА-

ЛЕНТИН». (16+)
02.15 Т/с «ПРОРОК». (12+)
06.00 Д/с «Профессии: «Спорт-

смены». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено.
(16+)

07.55, 03.15 Моя планета.
09.00, 11.00, 13.55, 21.10, 02.00

Вести-Спорт.
09.10 Полигон.
10.40 Вести.ru.
11.10 Х/ф «СНАЙПЕР - 3».

(16+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 9  февраля  2013 г.

ПЯТНИЦА 15 ФЕВРАЛЯ

5

12.55 IDетектив. (16+)
13.25, 02.15 Вести.ru. Пятни-

ца.
14.05 Биатлон. Чемпионат

мира. Индивидуальная
гонка. Мужчины. Транс-
ляция из Чехии.

16.00 Сноуборд. Кубок мира.
Параллельный слалом.
Прямая трансляция из
Сочи.

17.55  Хоккей. КХЛ. «Авангард»
(Омская область) - СКА
(Санкт-Петербург). Пря-
мая трансляция.

20.20 Футбол России.
21.25 Биатлон с Дмитрием Гу-

берниевым.
22.05 Биатлон. Чемпионат

мира. Эстафета. Жен-
щины. Прямая трансля-
ция из Чехии.

23.50 Х/ф «ОДИННАДЦАТЬ
ДРУЗЕЙ ОУШЕНА».
(16+)

02.45 Вопрос времени. Город
будущего.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «УРОК ЖИЗНИ».

(12+)
10.40 Д/ф «Великие праздни-

ки. Сретение Господ-
не». (6+)

11.10 Петровка, 38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 23.25 Со-

бытия.
11.50 Х/ф «ВОЗВРАЩЕНИЕ

ДОМОЙ». (16+)
13.45 Pro жизнь. (16+)
14.50, 19.30 Город новостей.
15.10, 17.50 Т/с «ГОСУДАР-

СТВЕННАЯ ГРАНИЦА».
(12+)

18.25 Право голоса. (16+)
19.45 Т/с «КАМЕНСКАЯ».

(16+)
21.55 Жена. История любви.

(12+)
23.45 Х/ф «ПРИШЕЛЬЦЫ».

(6+)
01.55 Петровка, 38. (16+)
02.10 Врачи. (12+)
02.55 Х/ф «ОКНА». (12+)
04.40 Д/ф «Контрацептивы.

Убойный бизнес».
(16+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 07.00, 07.30 Мульт-

фильм. (6+)
08.00, 17.00 Т/с «ВОСЬМИДЕ-

СЯТЫЕ». (16+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР».

(16+)
09.00, 09.30, 17.30, 18.30 Т/с

«ВОРОНИНЫ». (16+)
10.30, 16.00 Т/с «ДАЁШЬ МО-

ЛОДЁЖЬ!». (16+)
11.30 Галилео. (0+)
12.30, 13.30, 19.00 6 кадров.

(16+)
14.00 Х/ф «ПУЛЕНЕПРОБИ-

ВАЕМЫЙ». (16+)
19.05, 22.30 Шоу «Уральских

пельменей». Лучшее.
(16+)

19.35 Шоу «Уральских пель-
меней». День Смешно-
го Валентина. (16+)

21.00 Анимационный фильм
«Илья Муромец и
Соловей-Разбойник».
(12+)

23.00 Х/ф «ШОУГЁРЛЗ».
(18+)

01.25 Х/ф «АЛЛАН КВОТЕР-
МЕЙН И ЗАТЕРЯННЫЙ
ЗОЛОТОЙ ГОРОД».
(12+)

03.20 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-
ЛЯ». (12+)

05.00 Т/с «СООБЩЕСТВО».
(16+)

05.50 Музыка на СТС. (16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 15.00 Новости.
06.10 Х/ф «СЫЩИК». (12+)
07.40 Служу Отчизне!
08.15, 08.45 Мультфильм.
08.55 Здоровье. (16+)
10.15 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕ-

ШЕК». (12+)
12.45 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК

- 2». (12+)
15.20 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕ-

ШЕК: ВОЗМЕЗДИЕ».
(12+)

17.40 Чемпионат мира по би-
атлону. Масс-старт.
Женщины.

18.35 Х/ф «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК
- 4». (12+)

21.00 Воскресное «Время».
22.00 Клуб Веселых и Наход-

чивых. Высшая лига.
(16+)

00.00 Познер. (16+)
01.00 Фестиваль итальянской

песни «Сан-Ремо-2013».
Финал.

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.40 Х/ф «НЕПОДДАЮЩИЕ-

СЯ».
07.20 Вся Россия.
07.30 Сам себе режиссер.
08.20 Смехопанорама.
08.50 Утренняя почта.
09.30 Сто к одному.
11.00, 14.00 Вести.
11.10 Городок.
11.45, 14.30 Х/ф «ЛУЧШИЙ

ДРУГ СЕМЬИ». (12+)
16.15 Смеяться разрешается.
18.10 Фактор А.
20.00 Вести недели.
21.30 Х/ф «МЕЧТАТЬ НЕ

ВРЕДНО».
23.30 Воскресный вечер с

Владимиром Соловьё-
вым. (12+)

01.20 Х/ф «ОТДАМСЯ В ХО-
РОШИЕ РУКИ». (16+)

03.40 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «В ДОБРЫЙ ЧАС!».
12.10 Легенды мирового кино.
12.40, 01.30 Мультфильм.
13.40, 00.40 Д/ф «Умные обе-

зьяны».
14.30 Что делать?
15.15 Неизвестная Европа.

«Брюгге и Святая
Кровь Господа».

15.45 Д/ф «Всё, что вы хоте-
ли знать о классичес-
кой музыке, но боялись
спросить...».

16.45 Кто там...
17.10, 01.55 Искатели. «Ат-

лантида Черного моря».
18.00 Итоговая программа

«Контекст».
18.40  Х/ф «НЕ ГОРЮЙ!».
20.10 Творческий вечер в

Доме актера.
21.25 Д/с «Выдающиеся жен-

щины ХХ столетия.
Амелия Эрхарт».

22.20 Шедевры мирового му-
зыкального театра. Ека-
терина Сюрина, Петер
Оти, Лучано ди Паскуа-
ле в опере Г. Доницетти
«Любовный напиток».

02.40 Д/ф «Остров Пасхи. Та-
инственные гиганты».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «ПОБЕГ АРТФУЛА
ДОДЖЕРА» (12+).

06.30 «Сельская среда» (12+).
06.45 «Сделано в Сибири»

(12+).
07.00 «Односельчане» (12+).
07.15 «Тюменский характер.

Геннадий Лоточкин»
(16+).

07.30 «Объективно» (16+).
08.00 «Яна сулыш» (12+).
08.30 М/ф «Как казаки невест

выручали» (6+), «Как ка-
заки на свадьбе гуляли»
(6+), «Как казаки олим-
пийцами стали» (6+).

09.30 «Волейбольная Тюмень»
(6+).

10.00 Х/ф «АМЕРИКАНСКИЙ
ДЕДУШКА» (16+).

11.20 «Односельчане» (12+).
11.35 «Новостройка» (12+).
11.50 Х/ф «СЕРЖАНТ МИЛИ-

ЦИИ» (12+).
15.20 «Была такая история»

(12+).
15.25 «Город кино» (16+).
15.30 Х/ф «ПЕРВЫЙ ТРОЛ-

ЛЕЙБУС» (12+).
17.00 «Юмор ЮТуб» (16+).
17.30 «Тюменская арена»

(6+).
18.00 «Накануне» (16+).
18.30 «Хэштег» (16+).
19.00 «Частности» (16+).
19.15 «Деньги за неделю»

(16+).
19.30 «Задело» (16+).
20.00 Волейбол. Чемпионат

России. Мужчины. ВК
«Тюмень» - ВК МГТУ
(Москва). 2-ая игра (6+).

22.00 «Город кино» (16+).
22.05 Х/ф «ДЕВЯТЫЕ ВРАТА»

(16+).
00.25 Д/ф «Одноэтажная Аме-

рика» (16+).
01.25 Музыкальный канал (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.05 Т/с «АГЕНТ ОСОБОГО

НАЗНАЧЕНИЯ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00 Сегодня.
08.15 Русское лото. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Едим дома! (0+)
10.20 Первая передача. (16+)
10.55 Чудо техники с Сергеем

Малозёмовым. (12+)
11.25 Поедем, поедим! (0+)
12.00 Дачный ответ. (0+)
13.20 Т/с «ГРАЖДАНКА НА-

ЧАЛЬНИЦА. ПРОДОЛ-
ЖЕНИЕ». (16+)

17.20 Очная ставка. (16+)
18.20 Чрезвычайное происше-

ствие. Обзор за неде-
лю.

19.00 Сегодня. Итоговая про-
грамма с Кириллом По-
здняковым.

20.00 Чистосердечное призна-
ние. (16+)

20.35 Центральное телевиде-
ние с Вадимом Такме-
невым. (16+)

21.30 Железные леди. (16+)
22.20 Х/ф «ГОСТЬ». (16+)
00.20 Х/ф «ФРОСТ ПРОТИВ

НИКСОНА». (16+)

ВОСКРЕСЕНЬЕ

СУББОТА
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости.

06.10 Х/ф «СЫЩИК». (12+)
07.35 Играй, гармонь любимая!
08.20, 08.45 Мультфильм.
09.00 Умницы и умники. (12+)
09.45 Слово пастыря.
10.15 Смак. (12+)
10.55 Д/ф «Сергей Светлаков.

Тот еще пельмень».
12.15 Д/ф «Золотой век Сан-

Ремо».
13.10, 15.10 «Ретро FM» пред-

ставляет: звезды Сан-
Ремо в Москве.

16.55 Д/ф «Встречайте - Че-
лентано!».

18.45 Форт Боярд. (16+)
20.15 Чемпионат мира по би-

атлону. Эстафета. Муж-
чины.

21.30 Время.
21.50 Сегодня вечером с Анд-

реем Малаховым. (16+)
23.35 Невероятные концерты

итальянцев в России.
00.35 Фестиваль итальянской

песни «Сан-Ремо-2013».
04.15 Х/ф «ХАННА МОНТАНА:

КИНО». (12+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.10 Х/ф «ВАМ ТЕЛЕГРАМ-

МА...».
06.35 Сельское утро.
07.05 Диалоги о животных.
08.00, 11.00, 14.00 Вести.
08.20 Военная программа

Александра Сладкова.
08.50 Планета собак.
09.25 Субботник.
10.05 Д/ф «Золото инков».
11.20 Вести. Дежурная часть.
11.55 Честный детектив. (16+)
12.25 Х/ф «ИСКУШЕНИЕ».

(12+)
14.30 Погоня.
15.30 Субботний вечер.
17.00 Десять миллионов с

Максимом Галкиным.
18.05 Х/ф «ЛЮБОВЬ НА ДВА

ПОЛЮСА». (12+)

20.00 Вести в субботу.
20.45 Х/ф «ЗИМНИЙ ВАЛЬС».

(12+)
00.30 Х/ф «ПОДРУГИ». (12+)
02.25 Х/ф «АВТООТВЕТЧИК:

УДАЛЕННЫЕ СООБ-
ЩЕНИЯ». (16+)

04.20 Горячая десятка. (12+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Библейский сюжет.
10.35 Х/ф «БЕССОННАЯ

НОЧЬ».
12.05  Большая семья. Евге-

ний Дога.
13.00 Пряничный домик. «Зо-

лотое руно».
13.25 Х/ф «ЧЕСТНОЕ ВОЛ-

ШЕБНОЕ».
14.35 Мультфильм.
14.50 Д/ф «Шикотанские воро-

ны».
15.30 Неизвестная Европа.

«Зенон Веронский, или
Явление обществен-
ных чудес».

16.00 Гении и злодеи. Н. Блохин.
16.25 Д/ф «Рыцари великой

саванны».
17.25 Вслух. Поэзия сегодня.
18.05 Больше, чем любовь.

Александр Журбин и
Ирина Гинзбург.

18.45 Спектакль «СЧАСТ-
ЛИВЦЕВ-НЕСЧАСТ -
ЛИВЦЕВ».

20.45 Романтика романса.
21.40 Белая студия.
22.20 Х/ф «ЖЕРТВОПРИНО-

ШЕНИЕ».
00.50 РОКовая ночь с Алек-

сандром Ф. Скляром.
Шерил Кроу.

01.55 Легенды мирового кино.
Кэрол Ломбард.

02.25 Обыкновенный концерт
с Эдуардом Эфировым.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Х/ф «ПОБЕГ АРТФУЛА
ДОДЖЕРА» (12+).

06.30 «День» (16+).

07.30 «Точнее» (16+).
08.00 М/ф «Как казаки инопла-

нетян встречали» (6+),
«Как казаки мушкете-
рам помогали» (6+),
«Как казаки в футбол
играли» (6+).

09.00 «Будьте здоровы».
09.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).
10.00, 10.35, 10.55, 11.30, 11.55,

12.15, 12.35, 12.55, 13.30,
13.50, 14.30, 14.50 «Пос-
ле пятницы».

10.05 «Юмор ЮТуб».
10.40, 14.35, 18.45 «Тюменский

характер. Геннадий Ло-
точкин» (16+).

11.00 «Яна сулыш» (12+).
11.40 «Односельчане» (12+).
12.00 «ТСН».
12.20 «Сельская среда» (12+).
12.40 «Сделано в Сибири»

(12+).
13.00 «Хэштег» (16+).
13.35 «Репортер». Жить по-

собачьи. Хаски возвра-
щаются в Сибирь»
(16+).

14.00 «Двое на кухне. Меню
выходного дня» (6+).

15.00 Х/ф «О ДРУЗЬЯХ-ТОВА-
РИЩАХ» (16+).

17.30 «Точнее.ru» (16+).
17.45 «Жизнь в кроссовках»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.15 «Репортер». Жить по-

собачьи. Хаски возвра-
щаются в Сибирь»
(16+).

18.30 «Односельчане» (12+).
19.00 «Объективно» (16+).
19.30 «Яна сулыш» (12+).
20.00 Волейбол. Чемпионат

России. Мужчины. ВК
«Тюмень» - ВК МГТУ
(Москва). 1-ая игра (6+).

22.00 «Город кино» (16+).
22.05 Х/ф «КОМПЕНСАЦИЯ»

(16+).
23.45 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).

16.10 Х/ф «УДИВИ МЕНЯ».
(16+)

18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-
МОХОЗЯЙКИ». (16+)

19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ
ВЕК». (12+)

20.50 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «ЛЮБОВНИКИ».

(16+)
02.35 Т/с «ПРОРОК». (12+)
04.35 Д/с «Публичные драмы:

«Лицо с обложки». (16+)
06.00 Д/с «Профессии: «Шефы».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 10.15, 06.05 Моя плане-
та.

09.00, 11.00, 14.00, 17.30, 01.25
Вести-Спорт.

09.15 Вести.ru. Пятница.
09.45 Диалоги о рыбалке.
10.30 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
11.15, 03.45 Индустрия кино.
11.45 Х/ф «СНАЙПЕР - 3». (16+)
13.30 IDетектив. (16+)
14.15 Биатлон. Чемпионат

мира. Эстафета. Жен-
щины. Трансляция из
Чехии.

16.00 Кубок мира по бобслею
и скелетону. Прямая
трансляция из Сочи.

17.45 Битва титанов. Супер-
серия-72.

18.40 «Легенда №17». Матч па-
мяти Валерия Харламо-
ва. Прямая трансляция.

20.55 Футбол. Кубок Англии.
1/8 финала. «Арсенал»
- «Блэкберн». Прямая
трансляция.

22.55 Х/ф «БОЙ С ТЕНЬЮ-2.
РЕВАНШ». (16+)

01.45 Х/ф «БОЙ НАСМЕРТЬ».
(16+)

04.15 Эверест. Смерть за
мечту.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
05.30 Марш-бросок. (12+)
06.05 Мультфильм.
07.25 АБВГДейка.

00.45 Д/ф «Одноэтажная Аме-
рика» (16+).

01.45 Музыкальный канал (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.40 Т/с «АГЕНТ ОСОБОГО
НАЗНАЧЕНИЯ». (16+)

07.25 Смотр. (0+)
08.00, 10.00, 13.00, 19.00 Се-

годня.
08.15 Золотой ключ. (0+)
08.45 Государственная жи-

лищная лотерея. (0+)
09.25 Готовим с Алексеем

Зиминым. (0+)
10.20 Главная дорога. (16+)
10.55 Кулинарный поединок.

(0+)
12.00 Квартирный вопрос.

(0+)
13.20 Т/с «ВЕРСИЯ». (16+)
15.10 Своя игра. (0+)
16.00 Следствие вели. (16+)
17.00, 19.20 Т/с «ОДИССЕЯ

СЫЩИКА ГУРОВА».
(16+)

21.10 Русские сенсации. (16+)
22.10 Ты не поверишь! (16+)
23.10 «Луч Света». (16+)
23.40 Реакция Вассермана.

(16+)
00.15 Школа злословия. (16+)
01.00 Х/ф «ОДИНОЧКА». (16+)
03.10 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-

ДОК». (16+)
05.05 Кремлевские похороны.

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 18.50, 22.50, 23.00

Одна за всех. (16+)
07.00 Д/с «Звёздная жизнь».

(16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «ДУНЕЧКА». (12+)
10.30 Собака в доме. (0+)
11.00, 01.35 Д/с «Звёздные

истории». (16+)
12.00 Города мира. (0+)
12.25 Х/ф «Я НЕНАВИЖУ

ДЕНЬ СВЯТОГО ВА-
ЛЕНТИНА». (16+)

14.10 Спросите повара. (0+)
15.10, 05.05 Красота требует!

(16+)

Уважаемые телезрители!
В программе

возможны изменения.
Следите за рекламой.

16 ФЕВРАЛЯ

17 ФЕВРАЛЯ
02.45 Дикий мир. (0+)
03.15 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯ-

ДОК». (16+)
05.10 Кремлевские похороны.

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 07.30, 08.30, 18.45, 23.00

Одна за всех. (16+)
07.00 Д/с «Звёздная жизнь».

(16+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.40 Д/с «Практическая ма-

гия». (16+)
09.40 Х/ф «ВАНЬКА». (16+)
11.40 Т/с «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ

ВЕК». (12+)
13.30 Мужская работа. (0+)
14.00 Х/ф «БОЛЬШИЕ НА-

ДЕЖДЫ». (16+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)
19.00 Х/ф «ПОЛНОЕ ДЫХА-

НИЕ». (16+)
21.10 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «УСКОЛЬЗАЮЩАЯ

ЛЮБОВЬ». (16+)
01.25 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
02.25 Т/с «ПРОРОК». (12+)
04.25 Д/ф «Модные диктато-

ры». (16+)
05.00 Красота требует! (16+)
06.00 Д/с «Публичные драмы:

«Роман со зверем». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00 В мире животных с Ни-
колаем Дроздовым.

07.30, 10.15, 05.20 Моя планета.
09.00, 11.05, 20.45, 02.15 Вес-

ти-Спорт.
09.15 Моя рыбалка.
09.40 Язь против еды.
10.40 Страна спортивная.
11.15 АвтоВести.
11.35 Биатлон. Чемпионат

мира. Эстафета. Муж-
чины.

13.25 Сноуборд. Кубок мира.
Сноуборд-кросс.

14.55 Волейбол. Чемпионат Рос-
сии. Мужчины. «Локомо-
тив» (Новосибирск) -
«Динамо» (Москва).

16.45 Кубок мира по бобслею
и скелетону.

18.10 Полигон.
19.10 Биатлон с Д. Губерниевым.
19.50 Биатлон. Чемпионат

мира. Масс-старт. Муж-
чины.

20.55 Футбол. Чемпионат Анг-
лии. «Ливерпуль» -
«Суонси».

22.55 Футбол.ru.
23.50 Футбол. Международный

турнир LA MANGA CUP.
ЦСКА (Россия) - «Нор-
шелланн» (Дания).

01.55 Картавый футбол.
02.30 Сноуборд. Мировой тур.

Гран-при России.
03.35 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ПЕС».

(16+)
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

05.30 Фактор жизни. (6+)
06.05 Х/ф «САДКО».
07.30 Д/с «Хищники». (12+)
08.10 Сто вопросов взросло-

му. (6+)
08.55 Х/ф «НЕ БЫЛО ПЕЧА-

ЛИ».
10.20 Барышня и кулинар. (6+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 9  февраля  2013 г.

10.55 Специальный репортаж:
«Секты подземелья».

11.30, 00.00 События.
11.45 Х/ф «ШОФЕР ПОНЕВО-

ЛЕ». (12+)
13.35 Смех с доставкой на

дом. (16+)
14.20 Приглашает Борис Нот-

кин. (12+)
14.50 Московская неделя.
15.20 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».

(16+)
17.15 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНЫЙ

ТАНЕЦ». (12+)
21.00 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой. (16+)
22.00 Т/с «ПУАРО АГАТЫ

КРИСТИ». (12+)
00.20 Временно доступен.

Ирина Хакамада. (12+)
01.25 Х/ф «НА СВЕТЕ ЖИВУТ

ДОБРЫЕ И ХОРОШИЕ
ЛЮДИ». (16+)

03.25 Д/ф «Смерть с дымком».
(16+)

05.00 Хроники московского
быта: «Дом разбитых
сердец». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (0+)
07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 08.10, 08.30, 10.00 Мульт-

фильм. (6+)
09.00 Галилео. (0+)
10.10 Х/ф «КАСПЕР». (6+)
12.00 Снимите это немедлен-

но! (16+)
13.00, 22.40 Д/с «История рос-

сийского юмора». (16+)
14.00 Х/ф «КАПИТАН РОН».

(12+)
16.00, 16.30 6 кадров. (16+)
17.00 Х/ф «ДВОЕ: Я И МОЯ

ТЕНЬ». (12+)
19.00 Нереальная история.

(16+)
20.00 Шоу «Уральских пельме-

ней». Вялые паруса. (16+)
21.00 Х/ф «МИССИЯ ДАРВИ-

НА». (12+)
23.40 Шоу «Уральских пель-

меней». Лучшее. (16+)
00.10 МясорУПка. (16+)
01.10 Х/ф «ИДЕАЛЬНЫЙ

МУЖЧИНА». (16+)
03.05 Х/ф «СВИДАНИЕ ВСЛЕ-

ПУЮ». (16+)
05.00 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-

ЛЯ». (12+)
05.50 Музыка на СТС. (16+)

6

07.55 Х/ф «АРТИСТ ИЗ КОХА-
НОВКИ».

09.30 Православная энцикло-
педия. (6+)

10.00 Х/ф «САДКО».
11.30, 17.30, 00.00 События.
11.45 Петровка, 38. (16+)
11.55 Городское собрание.

(12+)
12.30 Х/ф «ДЕЖА ВЮ». (12+)
14.40 Х/ф «ФАНТОМАС ПРО-

ТИВ СКОТЛАНД-ЯРДА».
(12+)

16.30, 17.45 Х/ф «ЛУЧШЕЕ
ЛЕТО НАШЕЙ ЖИЗНИ».
(16+)

21.00 Постскриптум с Алексе-
ем Пушковым.

22.00 Т/с «МИСС МАРПЛ
АГАТЫ КРИСТИ». (12+)

00.20 Х/ф «ОХРАННИК ДЛЯ
ДОЧЕРИ». (16+)

02.35 Х/ф «УРОК ЖИЗНИ».
(12+)

04.40 Хроники московского
быта: «Золото-брилли-
анты». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (0+)
07.30 Мультфильм. (12+)
08.00, 08.10, 08.30, 09.00

Мультфильм. (6+)
10.00 Мультфильм.
10.15 Х/ф «БЭЙБ. ПОРОСЁ-

НОК В ГОРОДЕ». (6+)
12.00 Т/с «ОДНАЖДЫ В

СКАЗКЕ». (12+)
13.50 Х/ф «КЛАД». (12+)
16.00, 16.30 6 кадров. (16+)
17.40 Анимационный фильм

«Илья Муромец и Соло-
вей-Разбойник». (12+)

19.10 Х/ф «КАСПЕР». (6+)
21.00 Х/ф «ДВОЕ: Я И МОЯ

ТЕНЬ». (12+)
23.00 Д/с «История российс-

кого юмора». (16+)
00.00 МясорУПка. (16+)
01.00 Х/ф «ФЛАМАНДСКАЯ

ДОСКА». (16+)
03.00 Х/ф «АРАБЕСКА». (16+)
05.00 Т/с «ТАЙНЫ СМОЛВИ-

ЛЯ». (12+)
05.50 Музыка на СТС. (16+)


	ПЕРВАЯ
	Вторая, сб
	ПРОГРАММА

